PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021
№ 01-02-136
	О назначении публичных слушаний по проекту                        генерального плана муниципального   образования                      «Город Березники»

В соответствии со статьями 5.1, 23, 24, 28 Градостроительного           кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16,                     статьей 28 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК                    «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», указом губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121 «О мероприятиях, реализуемых                                 в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», решениями Березниковской городской Думы от 28.09.2010 № 87 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана города Березники», от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства»,                  от 14.12.2018 № 511 «О распространении действия части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325,                  на территорию муниципального образования «Город Березники», статьей 13 главы 5 части I Правил землепользования и застройки                  в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28.03.2006 № 103, на основании решения комиссии                                   по землепользованию и застройке от 03.02.2021
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования «Город Березники» (далее - Проект).

2.Определить места размещения оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, расположенных                в зданиях:

Управления архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: ул. Пятилетки, д. 53, г. Березники;
Усольского территориального отдела администрации города               по адресу: ул. Свободы, 138, г. Усолье;
Пыскорского территориального отдела администрации города           по адресу: ул. Мира, 16, с. Пыскор, муниципальное образование «Город Березники»;

Орлинского территориального отдела администрации города              по адресу: ул. Тимашева, 42, п. Орел, муниципальное образование «Город Березники»;
Березовского территориального отдела администрации города          по адресу: ул. Молодежная, 33, с. Березовка, муниципальное образование «Город Березники»;
Романовского территориального отдела администрации города по адресу: ул. Трактовая, 72, с. Романово, муниципальное образование «Город Березники»;

Троицкого территориального отдела администрации города            по адресу: ул. 35 лет Победы, 2, офис 77, п. Железнодорожный, муниципальное образование «Город Березники» (далее - территориальные отделы).

3.Определить срок проведения публичных слушаний по Проекту с 19.02.2021 по 22.03.2021.
4.Комиссии по землепользованию и застройке:

4.1.провести собрания участников публичных слушаний                           по Проекту с обеспечением доступа граждан при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения дистанции до других физических лиц не менее                        1,5 метров, а также осуществления термометрии участников мероприятий, при условии соблюдения санитарных требований                    и выполнения противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю (далее - требования в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с графиком проведения собраний участников публичных слушаний, указанным             в приложении к настоящему постановлению;

4.2.провести итоговое мероприятие публичных слушаний 19.03.2021 в 17.00 часов (по местному времени) по адресу: здание Культурно-делового центра, ул. Льва Толстого, 50, г. Березники;
4.3.с 19.02.2021:

4.3.1.организовать экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных слушаний, в помещениях, расположенных               в зданиях по адресам, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

За размещение экспозиции в территориальных отделах назначить ответственными:

Ключарёва Андрея Анатольевича, заведующего Романовским территориальным отделом;

Богатырева Андрея Алексеевича, заведующего Усольским территориальным отделом;

Коробейникова Андрея Николаевича, заведующего Орлинским территориальным отделом;

Займогову Галину Степановну, заведующего Березовским территориальным отделом;

Голых Яну Викторовну, и.о.заведующего Пыскорским территориальным отделом;

Зотьеву Татьяну Викторовну, заведующего Троицким территориальным отделом администрации города.

Срок проведения экспозиций: c 19.02.2021 по 19.03.2021.
Часы работы экспозиций: в рабочие дни, с понедельника              по четверг - с 08.30 до 17.30 часов (обеденный перерыв с 12.00                   до 12.48 часов), в пятницу - с 08.30 до 16.30 часов (обеденный перерыв с 12.00 до 12.48 часов), по местному времени;

4.3.2.разместить материалы по Проекту на официальном                   сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе                              «Инфраструктура - архитектура и градостроительство - Березники - объявления по публичным слушаниям по проекту генерального плана муниципального образования «Город Березники»;
4.3.3.организовать прием и учет поступивших предложений                  по Проекту:

в письменной форме посредством почтовой связи по адресу: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53,                             с пометкой на конверте «В комиссию по землепользованию                          и застройке по подготовке и организации проведения публичных слушаний по проекту генерального плана»;

через интернет-приемную главы города Березники, расположенную на официальном сайте в сети «Интернет»: https://admbrk.ru/;

посредством электронной почты по адресу:  uag@berezniki.perm.ru;

посредством записи в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, с обеспечением требований в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
Предложения и замечания, направленные по истечении срока, указанного в абзаце девятом подпункта 4.3.1 настоящего пункта,                   не рассматриваются;
4.4.на основании итогового документа (протокола) публичных слушаний осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний с указанием аргументированных рекомендаций о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний                       и выводы по результатам публичных слушаний.

5.Официально опубликовать итоговый документ (протокол) публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                     и разместить на официальном сайте Администрации города Березники и Официальном портале правовой информации города Березники                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города, комиссии по землепользованию и застройке, территориальным отделам администрации города обеспечить                       в пределах своих полномочий:

6.1.соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» по организации и проведению публичных слушаний;

6.2.информирование участников публичных слушаний о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;

6.3.своевременное оформление протоколов собраний публичных слушаний, итогового документа (протокола) публичных слушаний, подготовку, опубликование заключения о результатах публичных слушаний в официальных средствах массовой информации муниципального образования «Город Березники».

7.Официально опубликовать настоящее постановление                     в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники и Официальном портале правовой информации                      города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от  10.02.2021 № 01-02-136
ГРАФИК

проведения собраний участников публичных слушаний

	№

п/п
	Дата проведения собрания
	Время проведения собрания
	Наименование населённого пункта
	Адрес проведения собрания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	02.03.2021
	13.30 часов
	Казармы 192-й км
	Казармы 192-й км, в районе дома по адресу: ул. Калийная, 1

	2.

	14.00 часов
	п. Николаев Посад
	п. Николаев Посад,
у информационной доски
по адресу: перекресток
ул. Западная и ул. Святой Ольги

	3.

	-
	д. Кокшарово
	не проживают

	4.

	15.30 часов
	с. Троицк
	с. Троицк, в районе дома
по адресу: ул. Центральная, 42

	5.

	17.00 часов
	д. Шиши

	п. Железнодорожный,                                                            здание сельского дома культуры по адресу: ул. 35 лет Победы, 4«б»

	6.

	п. Железнодорожный

	7.
	03.03.2021
	10.00 часов
	п. Солнечный
	п. Солнечный, в районе дома                    по адресу: ул. Центральная, 2

	8.

	11.30 часов
	п. Дзержинец
	п. Дзержинец, в районе дома                       по адресу: ул. Центральная, 25

	9.

	12.00 часов
	д. Вогулка
	д. Вогулка, остановочный павильон напротив дома
по адресу: ул. Слободская, 41

	10.

	12.30 часов
	п. Вогулка
	п. Вогулка, остановочный павильон школьного автобуса                                  по ул. Центральная (напротив дома по ул. Рейдовая, 10)

	11.

	13.30 часов
	д. Закаменная
	д. Закаменная, в районе дома                     по адресу: ул. Садовая, 24

	12.

	14.30 часов
	д. Зуево
	д. Зуево, в районе дома                             по адресу: ул. 1-я Садовая, 14

	13.

	15.00 часов
	д. Жуклино
	д. Жуклино, в районе дома                        по адресу: ул. 2-й квартал, 4

	14.

	16.00 часов
	д. Сибирь
	д. Сибирь, в районе дома 11

	15.
	04.03.2021
	13.00 часов
	д. Разим
	д. Разим, на въезде в деревню

	16.

	14.30 часов
	д. Малое Романово
	д. Малое Романово, в районе дома по адресу: ул. Янтарная, 6

	17.

	15.30 часов
	д. Володин Камень
	д. Володин Камень, остановочный павильон в районе дома по адресу: ул. Трактовая, 33

	18.

	16.00 часов
	д. Белая Пашня
	д. Белая Пашня, площадь
перед магазином в районе дома по адресу: ул. Калиновая, 28а

	19.

	17.00 часов
	с. Романово
	с. Романово, Дом культуры (актовый зал) по адресу:
ул. Трактовая, 70

	20.
	10.03.2021
	11.00 часов
	с. Верх-Кондас
	с. Верх-Кондас, у здания администрации по адресу:
ул. Центральная, 31

	21.

	11.30 часов
	д. Мостовая
	д. Мостовая, в районе дома
по адресу: ул. Мостовская, 4

	22.

	12.00 часов
	д. Кекур
	д. Кекур, в районе дома
по адресу: ул. Комсомольская, 23

	23.

	12.30 часов
	д. Городище
	д. Городище, в районе дома
по адресу: ул. Набережная, 9

	24.

	-
	д. Карандашева
	не проживают

	25.

	13.30 часов
	п. Шемейный
	п. Шемейный, здание администрации
по ул. Космонавтов, 19-2

	26.

	14.30 часов
	с. Таман
	с. Таман, в районе дома
по адресу: ул. Набережная, 9

	27.

	15.30 часов

	д. Быстрая
	д. Быстрая, в районе дома
по адресу: ул. Камская, 61

	28.

	16.30 часов
	д. Быстринская база
	д. Быстринская база, в районе дома по адресу: ул. Лесная, 38

	29.
	11.03.2021
	17.00 часов
	г. Усолье
	г. Усолье, ул. Елькина, 14, Муниципальное автономное учреждение культуры «Усольский дом народного творчества»

	30.
	12.03.2021
	10.00 часов
	с. Ощепково
	с. Ощепково, здание администрации по адресу:
ул. Школьная, 13

	31.

	11.00 часов
	д. Кедрово
	д. Кедрово, в районе дома
по адресу: ул. Дачная, 8

	32.

	11.30 часов
	п. Расцветаево
	п. Расцветаево, в районе дома
по адресу: ул. Подлесная, 8

	33.

	12.00 часов
	д. Овиново
	д. Овиново, в районе дома
по адресу: ул. Нагорная, 7

	34.

	12.30 часов
	д. Мыслы
	д. Мыслы, в районе дома
по адресу: ул. Береговая, 2

	35.

	13.00 часов
	д. Вересовая
	д. Вересовая, в районе дома 3

	36.

	13.30 часов
	д. Вяткино
	д. Вяткино, в районе дома
по адресу:
ул. Первооткрывателей, 16

	37.

	14.00 часов
	д. Васильева
	д. Васильева, в районе дома
по адресу: ул. Ветеранов, 16

	38.

	14.30 часов
	д. Шварево
	д. Шварево, в районе дома
по адресу: ул. Полевая, 32

	39.

	15.00 часов
	п. Лемзер
	п. Лемзер, в районе дома
по адресу: ул. Школьная, 6

	40.
	15.03.2021
	10.00 часов
	п. Лысьва
	п. Лысьва, здание администрации
по ул. Алексея Жарова, 1

	41.

	11.00 часов
	д. Верхние Новинки
	д. Верхние Новинки, в районе дома по адресу: ул. Овражная, 12

	42.

	11.30 часов
	д. Нижние Новинки
	д. Нижние Новинки, в районе дома по адресу: ул. Посадская, 14

	43.

	12.00 часов
	д. Полом
	д. Полом, в районе дома
по адресу: ул. Верхняя, 8

	44.

	12.30 часов
	д. Лубянка
	д. Лубянка, в районе дома
по адресу: ул. Северная, 15

	45.

	13.00 часов
	д. Малютина
	д. Малютина, в районе дома
по адресу: ул. Полевая, 12

	46.

	13.30 часов
	д. Шварева
	д. Шварева, в районе дома
по адресу: ул. Березовая, 31

	47.

	14.00 часов
	с. Пыскор
	с. Пыскор, в районе дома
по адресу: ул. Мира, 10

	48.

	15.30 часов
	д. Заразилы
	д. Заразилы, у мемориала

	49.

	-
	д. Плеханово
	не проживают

	50.
	16.03.2021
	12.00 часов
	д. Левино
	д. Левино, автобусная остановка по адресу: по ул. Троицкая, 7

	51.

	13.00 часов
	д. Шишкино
	д. Шишкино, автобусная остановка, ул. Кедровая, 12

	52.

	14.00 часов
	д. Сгорки
	д. Сгорки, у дома
по ул. Цветочная, 16а

	53.

	15.00 часов
	д. Релка
	д. Релка, у дома
по ул. Рябиновая, 3

	54.

	-
	д. Пишмино
	не проживают

	55.

	-
	д. Лобаны
	не проживают

	56.

	-
	д. Большое Кузнецово
	не проживают

	57.

	-
	д. Селино
	не проживают

	58.

	16.00 часов
	с. Березовка
	с. Березовка, Дом культуры
по ул. Молодежная, 35

	59.
	17.03.2021
	11.00 часов
	д. Зыряна
	д. Зыряна, в районе дома
по адресу: ул. Заречная, 4

	60.

	11.30 часов
	д. Трезубы
	д. Трезубы, в районе дома
по адресу: ул. Центральная, 12

	61.

	12.30 часов
	д. Кокуй
	д. Кокуй, в районе дома
по адресу: ул. Митюкова, 18

	62.

	13.30 часов
	д. Загижга
	д. Загижга, в районе дома
по адресу: ул. Мелехина, 20

	63.

	14.15 часов
	д. Сороковая
	д. Сороковая, в районе таксофона по адресу:
ул. Свободы, 5

	64.

	15.15 часов
	д. Гунина

	д. Игнашина, в районе дома
по адресу: ул. Репина, 11

	65.

	д. Игнашина

	66.

	-
	д. Комино
	не проживают

	67.

	-
	д. Высокова
	не проживают

	68.

	16.00 часов
	с. Щекино
	с. Щекино, нежилое здание библиотеки по адресу:
ул. Пионерская, 4, помещение территориального отдела

	69.
	18.03.2021
	13.00 часов
	д. Петрово
	д. Петрово, в районе дома
по адресу: ул. Петровская, 10

	70.

	13.30 часов
	д. Кондас
	д. Кондас, по адресу: остановка «Кондас»

	71.

	14.00 часов
	д. Турлавы
	д. Турлавы, магазин по адресу: пер. Набережный, д. 4

	72.

	14.30 часов
	д. Пешково
	д. Пешково, в районе дома
по адресу: пер. 9 мая, д. 12

	73.

	15.30 часов
	п. Огурдино
	п. Огурдино, в районе дома
по адресу: ул. Кондасская, 30

	74.

	17.00 часов
	п. Орел
	п. Орел, здание Дома культуры, по адресу: ул. 1 Мая, 37

	75.
	19.03.2021
	17.00 часов
	г. Березники
	г. Березники, ул. Льва Толстого, 50, здание Культурно-делового центра

_1183356867.doc
[image: image1.png]